
Copia 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL  

 

SERVIZIO PERSONALE: SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

 

 

 

 

 

 

REP. GEN. N.  2  del 06/03/2020 

 

 

 

 

 

 
OGGETTO : SELEZIONE PUBBLICA PER ESAMI PERLACOPERTURA 

DI N. 1 POSTO, DI "ISTRUTTORE CONTABILE" 

ADDETTO AL SERVIZIO 

AMMINISTRATIVO/FINANZIARIO A TEMPO 

INDETERMINATO E PART TIME (18 ORE 

SETTIMANALI), CATEGORIA C - POSIZIONE 

ECONOMICA C1 - NOMINA COMMISSIONE 

ESAMINATRICE      

 

 

 

 

COMUNE DI CINTANO 

 
Via Cappa n. 2 – 10080 CINTANO 

 



Determina N.2 del 06/03/2020 

 

OGGETTO: SELEZIONE PUBBLICA PER ESAMI PERLACOPERTURA DI N. 1 POSTO, DI 

"ISTRUTTORE CONTABILE" ADDETTO AL SERVIZIO AMMINISTRATIVO/FINANZIARIO 

A TEMPO INDETERMINATO E PART TIME (18 ORE SETTIMANALI), CATEGORIA C - 

POSIZIONE ECONOMICA C1 - NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE      

 
IL SEGRETARIO COMUNALE RESPONSABILE DEL SERVIZIO PERSONALE 

 

Visto il Decreto Sindacale  n. 3/2019 del 29/10/2019 con il quale è stato nominato il 

Responsabile del Servizio Personale e ravvisata la propria competenza; non trovandosi in situazione 

di conflitto di interessi in ordine all’adozione del presente atto; 

 

Richiamata la propria determinazione n. 3 del 19/12/2019, di avvio del procedimento di 

assunzione, mediante selezione pubblica per esami a tempo part-time (18 ore settimanali) e 

indeterminato di n. 1 “Istruttore Contabile”, addetto al Servizio Amministrativo/Finanziario, cat. C 

– posizione economica C1 ed approvazione del relativo bando di concorso;  

 

Dato atto che il bando di concorso prevede che la Commissione giudicatrice per 

l’espletamento dell’iter concorsuale sia così composta: 

- Esperto esterno con funzioni di Presidente; 

- Esperti esterni nelle materie oggetto del posto messo a concorso; 

Le funzioni di Segretario saranno svolte da un dipendente di categoria almeno C. 

 

Dato, altresì, atto che: 

- in data 29/01/2020, con prot. n. 142, è stata inoltrata al Comune di Valperga (TO) la richiesta di 

autorizzazione al conferimento dell’incarico di componente effettivo della Commissione 

esaminatrice, in qualità di esperto, alla dipendente dello stesso, sig. ra MANCUSO rag. Antonietta, 

resp. Settore affari generali; 

- con nota prot. n. 769 del 30/01/2020, acclarata al prot. n. 151 in data 31/01/2020, il Comune di 

Valperga (TO) ha autorizzato il predetto incarico; 

- in data 24/02/2020, con prot. n. 307, è stata inoltrata al Comune di Agliè (TO) la richiesta di 

autorizzazione al conferimento dell’incarico di componente effettivo della Commissione 

esaminatrice, in qualità di esperto, al dipendente dello stesso, sig. RATTO Rag. Alessandro, resp. 

Servizi generali e gestionali; 

- con nota del 05/03/2020, acclarata al prot. n. 416 in data 05/03/2020, il Comune di Agliè (TO) ha 

autorizzato il predetto incarico; 

- in data 25/02/2020, con prot. n. 308, è stata inoltrata al dr. Aldo Maggio, segretario del Comune di 

Rivarolo canavese (TO) la richiesta di disponibilità a partecipare alle sedute in qualità di membro 

esperto; 

- con nota del 25/05/2020, acclarata al prot. n. 415, nella medesima data, il dr. Aldo Maggio ha dato 

la propria disponibilità; 

- in data 02/03/2020, con prot. n. 348 inoltrata al Comune di Comune di Castellamonte (TO) la 

richiesta di autorizzazione al conferimento dell’incarico di segretario della Commissione 

esaminatrice, alla dipendente dello stesso, sig. QUAQUATTO Antonella; 

- con nota del 03/03/2020, acclarata al prot. n. 417 in data 06/03/2020, il Comune di Castellamonte 

(TO) ha autorizzato il predetto incarico; 

 

Visto il Decreto della Presidenza del Consiglio dei Ministri 23 marzo 1995 recante: 

“Determinazione dei compensi da corrispondere ai componenti delle commissioni esaminatrici e al 

personale addetto alla sorveglianza di tutti i tipi di concorso indetti dalle amministrazioni 

pubbliche”; 
Atteso che tale decreto prevede: 

- per i membri effettivi esterni della Commissione i compensi determinati ai sensi dall’art. 1, comma 1, punto 

3), e dall’art. 2, comma 1, lettera c), del DPCM 23.03.1995; 

1)....omissis.....; 



2 L. 400.000 (in euro 206,58) per concorsi relativi ai profili professionali della quinta e sesta 

qualifica funzionale o categorie equiparate; 

3) L. 500.000 (in euro 258,23) per concorsi relativi ai profili professionali della settima qualifica 

funzionale o categorie equiparate; 

2. Salvo quanto disposto dall'art. 1, a ciascun componente le commissioni esaminatrici di concorsi 

viene corrisposto un compenso integrativo così determinato: 

a)....... omissis.........; 

b) L. 800 (in euro 0,41) per ciascun elaborato o candidato esaminato per i concorsi di cui al punto 

b) dell’art.7 del decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n.487; 

c) .....omissis......... 

I compensi di cui ai punti b) e c) sono aumentati del 20 per cento per i concorsi per titoli ed esami; 

..omissis..........”. 

3. I compensi previsti dagli articoli 1 e 2 sono aumentati del 20 per cento per i presidenti delle 

commissioni esaminatrici e ridotti della stessa percentuale per i segretari delle commissioni stesse. 

.....omissis......; 
 

Atteso, altresì, che il numero degli ammessi è pari a 18 e quindi di poco superiore a 15, 

numero oltre il quale il bando prevede la facoltà di procedere a preselezione e ritenuto procedere 

direttamente alla prova teorico pratica; 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 

D E T E R M I N A 

 

1. Di nominare la Commissione esaminatrice del concorso, per l’assunzione mediante selezione 

pubblica per esami a tempo part-time (18 ore settimanali) ed indeterminato di n. 1 “Istruttore 

contabile” – categoria C – posizione economica C1, da assegnare al Servizio 

Amministrativo/finanziario,  indetto dal Comune di Cintano nella seguente composizione: 

- Presidente: rag. MANCUSO Antonietta  Responsabile settore affari generali del Comune di 

Valperga; 

- Componente effettivo esperto: rag. RATTO Alessandro, responsabile servizi generali e gestionali 

del comune di Agliè; 

- Componente effettivo esperto: dr. MAGGIO Aldo, segretario del comune di Rivarolo Canavese; 

 

2. Di nominare la sig.ra QUAQUATTO Antonella, dipendente del Comune di Castellamonte, 

segretario verbalizzante della Commissione esaminatrice; 

 

3. Di dare atto che, con successivo provvedimento, verrà assunto apposito impegno di spesa per la 

corresponsione dei compensi dei componenti esterni della Commissione esaminatrice secondo i 

parametri individuati con DPCM 23.03.1995 e ss.mm.ii.; 

 

4. Di dare altresì atto che la prova di preselezione non avrà luogo e che le prove d’esame si 

svolgeranno con il seguente calendario: 
 PROVA TEORICO PRATICA  12 MARZO 2020, ORE 14.30 PRESSO SALONE PLURIUSO VIA 

GIACHETTI - CINTANO; 

 PROVA ORALE 25 MARZO 2020, ORE 14.30 PRESSO SALA CONSILIARE DEL COMUNE DI 

CINTANO. 

 

5. Di pubblicare la presente determinazione all’Albo pretorio e sul sito istituzionale dell’Ente nella 

sezione Amministrazione trasparente – Bandi di concorso. 

 

  
 

 Il Responsabile del Servizio 

F.to Dr.ssa MANCINO Antimina 

 

 



VISTO. 

Si attesta che il presente atto ha la relativa copertura finanziaria e che è stato assunto, ai sensi 

dell’art.151, 4° comma, del D.Lgs.  18.08.2000, n.267 il relativo impegno di spesa. 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO ED 

ECONOMICO FINANZIARIO 

 F.to CONTINI Daniela 

 

 

PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO VIRTUALE 

 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 

amministrativa, viene pubblicata all’Albo Pretorio Virtuale di questo Comune per quindici giorni 

consecutivi dal 06/03/2020. 

 

Cintano, lì 06/03/2020 

 

 
Copia  conforme all’originale, per uso amministrativo. 

 

 

 

Cintano, lì 06/03/2020 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 Dr.ssa MANCINO Antimina 

 

Il Segretario Comunale 

F.to Dr.ssa MANCINO Antimina 

 


